
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   121   del   28.06.2016

Attribuzione di funzioni al Settore Edilizia pubblica - Infrastrutture - 
Strade - Ambiente e Servizi Tecnologici.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di giugno, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.  85 del  14/04/2016 è stata
approvata la nuova struttura organizzativa dell'Ente che si compone dei seguenti prospetti:

1. Allegato A: struttura organizzativa Ente; 

2. Allegato B: funzionigramma; 

Dato atto che il suddetto funzionigramma prevede tra l'altro:

– l'attribuzione al settore personale – sistemi informatici -protocollo e notifiche -cultura
sport e spettacolo - attività produttive e commercio, della competenza in materia di
rilascio delle autorizzazioni e delle licenze per manifestazioni temporanee all'aperto
di pubblico spettacolo e la ricezione dei documenti finalizzati al rilascio dell'agibilità
di cui all'art. 80 T.U.L.P.S., attività che presuppongono l'apporto di personale tecnico
in ordine al rilascio dei prescritti pareri ed alla verifica della documentazione;

– l'attribuzione  al  medesimo  suddetto  settore  delle  funzioni  connesse  alla
concessione di impianti alle associazioni e società sportive, le quali presuppongono
il coinvolgimento degli uffici tecnici per pareri, sopralluoghi e verifiche, anche con
riferimento all'agibilità degli impianti;

Constatato che il nuovo funzionigramma nell'ambito delle funzioni attribuite ai due nuovi
costituiti  uffici  tecnici  non  specifica  l'attribuzione  ed il  riparto  di  suddette  competenze,
rendendosi pertanto provvedere in merito;

Dato altresì  atto  che lo  stesso funzionigramma non specifica  il  Settore competente  al
rilascio dei pareri  tecnici  necessari  all'ordinario espletamento delle attività da parte dei
diversi uffici dell'Ente, ivi compreso quello relativo alla concessione delle licenze di fuochi
artificiali;

Considerato  che  in  passato  tali  funzioni  erano  svolte  in  parte  dal  settore  Ambiente  e
Servizi Tecnologici ed in parte dal settore Lavori pubblici ed espropriazioni, il cui personale
è confluito nel nuovo settore Edilizia Pubblica- Infrastrutture- strade ambiente e servizi
tecnologici;

Ritenuto  pertanto  dover  attribuire  al  Settore  Edilizia  Pubblica-  Infrastrutture-  strade
ambiente e servizi tecnologici suddette competenze;

Visti:

• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

• lo Statuto comunale;

• il Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA

Di  integrare  il  funzionigramma  di  cui  all'allegato  B  della  deliberazione  della  Giunta
Comunale n. 85 del 14/04/2016, attribuendo al Settore Edilizia Pubblica - Infrastrutture -
Strade - Ambiente e Servizi tecnologici le seguenti ulteriori funzioni:

– verifica  della  documentazione  ed  il  rilascio  dei  pareri  per  le  manifestazioni
temporanee  all'aperto  di  pubblico  spettacolo  e  per  il  rilascio  dell'agibilità  di  cui
all'art.80 T.U.L.P.S.;



– adozione di pareri, verifiche e sopralluoghi finalizzati alla concessione degli impianti
sportivi, anche con riferimento all'agibilità dei medesimi;

– verifica della documentazione tecnica e rilascio dei  pareri  necessari  all'ordinario
espletamento delle attività da parte dei diversi uffici dell'Ente, ivi compreso quello
relativo alla concessione delle licenze di fuochi artificiali, ad eccezione delle materie
di stretta pertinenza del Settore Urbanistica - Edilizia Privata - Suap.

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO MARGHERITA GALASSO

Data   28/06/2016

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
05/07/2016, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 20/07/2016

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 05/07/2016 al 20/07/2016 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
28/06/2016 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 05.07.2016

Deliberazione della Giunta n. 121 del 28/06/2016


